
Den Neděle (svátek) Bohoslužby Sbírky Kazatelské stanice

Leden
1. Nový rok 2024 9:00 české sbor 15:00 Orlová

7. 1. neděle po Zjevení Páně 7:45
9:00

polské s VP
české   9:30 Karviná K2

14. 2. neděle po Zjevení Páně 9:00 české s VP   9:00 Orlová
11:00 Zpupná Lhota

21. 3. neděle po Zjevení Páně 7:45
9:00

polské
české

křesťanská 
služba   9:30 Karviná K2

28. 3. neděle před dobou postní 
Septuagesimae

8:30
9:00

Večeře Páně
české

  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zpupná Lhota
14:00 Ropice

EvangElický sbor a.v. ČcE v ČEském Těšíně na rozvoji

Program bohoslužeb pro rok 2024

Co všechno dělám, každý den? Vstávám z po-
stele, čistím si zuby, oblékám se, snídám, jdu 
či jedu do práce, … Mnohé z těchto jednotli-
vých činností dělám tak trochu bezmyšlenko-
vitě. Může se v tom všem projevovat láska?
Nahlédněme na to z druhé strany. Když 
někdo vstává a od rána jej bolí zub. Určitě 
to na něm poznáte a jeho ubolená nálada se 
vás jistě dotkne. A když někdo vstane se stra-
chem o blízkého v nemocnici, se strachem 
ze zkoušky či z pozvání na kobereček. To ani 
snídaně nechutná. A když někdo začíná den 
s kocovinou, to je taky lepší ho nepotkat. 
Když si do svého dne nesu problém, tak budu 
problémy kolem sebe jen rozšiřovat. Jak to 
platí o lásce?
No když je někdo zamilovaný… Tak myslí na 
toho jediného, učení se nedaří, druhé lidi 
často nevnímá, nebo je vysmátý, chodí s hla-
vou v oblacích…
O co přesně jde apoštolovi, když nás vybízí 
projevovat lásku ve všem, co děláme? Ur-
čitě mu jde o šíření Boží lásky. Protože Bůh 
je láska 1Jn 4, 8 a Boží láska je vylita do našich 
srdcí skrze Ducha svatého Řím 5, 5. On je a chce 

být zdrojem a pramenem bytí.
Proto ale je nesmírně podstatné, jestli jsem 
já na tento zdroj napojen. A jestli je to oprav-
du živé napojení. Každý den přece smím začít 
s modlitbou a prosbou o Boží přítomnost ve 
mně, v mém myšlení i jednání. Co lepšího 
pro svůj den a pro své okolí bych mohl udělat 
než toto. Otevřít se a pozvat Ducha svatého, 
aby v mém jednání projevoval lásku, Boží 
charakter, podstatu Ježíšova života.
A půjde to ve všem, projevovat lásku? Půjde 
to, i když mě bude bolet zub a nebo mě zve 
ředitel na kobereček? Netrap se tím. Prostě 
Ježíše každý den upřímně pozvi, aby ve tvém 
životě byl tak, jak to slíbil: Já jsem s vámi až 
do skonání světa. To, na co nestačíš sám, 
to zvládne On. Smíme na něj přece složit 
i všechnu svou starost všedního dne. Ale na 
nás je, abychom vědomě a každodenně jeho 
lásku čerpali.
Milost našeho Pána Ježíše Krista a láska Boží 
a přítomnost Ducha svatého budiž se všemi 
vámi. 2Kor 13, 13

Mojmír Blažek, první farář sboru

Ve všem, co děláte, projevujte lásku. 1Kor 16, 14

1



Den Neděle (svátek) Bohoslužby Sbírky Kazatelské stanice

2

Únor
4. 2. neděle před dobou postní

Sexagesimae 
7:45
9:00

polské s VP
české sbor   9:30 Karviná K2

11. 1. neděle před dobou postní
Estomihi 9:00 české s VP   9:00 Orlová

11:00 Zpupná Lhota
16. 1. postní pátek 17:00 v sále

18. 1. postní neděle
Invocavit

7:45
9:00

polské
české sbor   9:30 Karviná K2

23. 2. postní pátek 17:00 v sále

25. 2. postní neděle
Reminiscere

8:30
9:00

Večeře Páně
české

  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zpupná Lhota
14:00 Ropice

Březen
1. 3. postní pátek 17:00 v sále

3. 3. postní neděle
Oculi

7:45
9:00

polské s VP
české   9:30 Karviná K2

8. 4. postní pátek 17:00 v sále

10. 4. postní neděle 
Laetare 9:00 české s VP

tisk ČCE a 
jiná publikač. 
činnost

  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zpupná Lhota

15. 5. postní pátek 17:00 v sále

17. 5. postní neděle, Judica 
Sborové shromáždění

7:45
9:00

polské
české

22. 6. postní pátek 17:00 v sále 

24. 6. postní neděle, Palmarum 
Květná neděle 

8:30
9:00

Večeře Páně
české

hlavní dar lásky 
Jeron. jednoty

  9:00 Orlová
11:00 Zp. Lhota s VP
14:00 Ropice s VP

28. Zelený čtvrtek 
Ustanovení Večeře Páně 17:00 české s VP

29. Velký Pátek - den ukřižování 
Páně 

8:00
9:00

17:00

Večeře Páně
pašije
české s VP

31. Hod Boží Velikonoční - den 
vzkříšení Páně 

 7:30
9:00

polské s VP
české kazatelé   9:30 Orlová

Duben
1. Velikonoční pondělí 9:00 české

7. 1. neděle po Velikonocích
Quasimodogeniti

7:45
9:00

polské s VP
české   9:30 Karviná K2

14. 2. neděle po Velikonocích
Misericordias Domini 9:00 české s VP sbor

  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zpupná Lhota

21. 3. neděle po Velikonocích
Jubilate

7:45
9:00

polské
české

28. 4. neděle po Velikonocích
Cantate

8:30
9:00

Večeře Páně 
české 

  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zpupná Lhota
14:00 Ropice

Květen
5. 5. neděle po Velikonocích

Rogate
 7:45
 9:00
15:00

polské s VP
české
VP seniorů

sbor   9:30 Karviná K2

9. Nanebevstoupení Páně 17:00 v sále



Den Neděle (svátek) Bohoslužby Sbírky Kazatelské stanice

12. 6. neděle po Velikonocích
Exaudi, den matek  9:00 české s VP

  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zpupná Lhota

19. Svatodušní neděle - seslání 
Ducha Svatého, konfirmace

7:45
9:00

polské
české sbor   9:30 Karviná K2

20. Svatodušní pondělí 17:00 v sále 

26. neděle Svaté Trojice
Trinitatis

8:30
9:00

Večeře Páně
české sb. pro Diakonii

  9:00 Orlová
11:00 Zpupná Lhota
14:00 Ropice

Červen
2. 1. neděle po Trojici  7:45

 9:00
polské s VP
české   9:30 Karviná K2

7. Noc kostelů 18-24

9. 2. neděle po Trojici 9:00 české s VP sb. solidarity 
sborů

  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zpupná Lhota

16.
3. neděle po Trojici, Svátek 
tří bratří (společné bohosl., 
místo bude upřesněno)

7:45
 9:00

polské
české   9:30 Karviná K2

23.
4. neděle po Trojici 
památka založení chrámu 
(98 let, 29.6.1926)

8:30
9:00

Večeře Páně
české

sbor   9:00 Orlová
11:00 Zpupná Lhota
14:00 Ropice

30. 5. neděle po Trojici, 
konec školního roku  9:00 české

Červenec
7. 6. neděle po Trojici  7:45

9:00
polské s VP
české sbor   9:30 Karviná K2

14. 7. neděle po Trojici 9:00 české s VP  
  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zpupná Lhota

21. 8. neděle po Trojici  7:45
 9:00

polské
české   9:30 Karviná K2

28. 9. neděle po Trojici 8:30
9:00

Večeře Páně
české sbor

  9:00 Orlová
11:00 Zpupná Lhota
14:00 Ropice

Srpen
4. 10. neděle po Trojici  7:45

 9:00
polské s VP
české   9:30 Karviná K2

11. 11. neděle po Trojici 9:00 české s VP
  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zpupná Lhota

18. 12. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské
české sbor   9:30 Karviná K2

25. 13. neděle po Trojici 8:30
9:00

Večeře Páně
české

  9:00 Orlová
11:00 Zpupná Lhota
14:00 Ropice

Září
1. 14. neděle po Trojici  

zahájení školního roku
7:45
9:00

polské s VP
české sbor

8. 15. neděle po Trojici  9:00 české s VP
  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zpupná Lhota

15. 16. neděle po Trojici  7:45
 9:00

polské
české

Evangelická 
akademie   9:30 Karviná K2

3



Den Neděle (svátek) Bohoslužby Sbírky Kazatelské stanice

4

22. 17. neděle po Trojici  8:30
 9:00

Večeře Páně
české

  9:00 Orlová
11:00 Zpupná Lhota
14:00 Ropice

29. 18. neděle po Trojici 9:00 české   9:30 Karviná K2

Říjen
6. 19. neděle po Trojici

den díkůvzdání za úrodu
7:45
9:00

15:00

polské s VP
české
VP seniorů

sociální a 
charitativní 
pomoc

  9:30 Karviná K2

13. 20. neděle po Trojici 9:00 české s VP
  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zp.Lhota s VP 
          - žňové

20. 21. neděle po Trojici  7:45
 9:00

polské
české

jubilejní 
toleranční dar 
Jeroným. jed.

27. 22. neděle po Trojici
připomínka reformace

 8:30
 9:00

Večeře Páně
české

  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zpupná Lhota
14:00 Ropice

Listopad
3. 23. neděle po Trojici

památka zesnulých
 7:45
 9:00

polské s VP
české sbor   9:30 Karviná K2

10. 24. neděle po Trojici  9:00 české s VP
  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zpupná Lhota

17. 25. neděle po Trojici  7:45
 9:00

polské
české   9:30 Karviná K2

24. Poslední neděle církevního 
roku

 8:30
 9:00

Večeře Páně
české sbor

  9:00 Orlová
11:00 Zpupná Lhota
14:00 Ropice

28. 1. adventní čtvrtek 17:00 v sále

Prosinec
1.

1. adventní neděle, začátek 
církev. roku, posvěcení chr.
(97 let, 27.11.1927)

 7:45
 9:00

polské s VP
české   9:30 Karviná K2

5. 2. adventní čtvrtek 17:00 v sále

8. 2. adventní neděle  9:00 české s VP bohoslovci a 
vikariát

  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zpupná Lhota

12. 3. adventní čtvrtek 17:00 v sále

15. 3. adventní neděle, vánoční 
program dětí během bohosl.  9:00 české 

19. 4. adventní čtvrtek 17:00 v sále

22. 4. adventní neděle 8:30
9:00

Večeře Páně 
české

  9:00 Orlová
  9:30 Karviná K2
11:00 Zp. Lhota s VP
14:00 Ropice s VP

24. Štědrý den 21:00 Večer koled 20:00 Zpupná Lhota

25.
Hod Boží vánoční - Narození 
Páně
1. svátek vánoční

 5:00
 7:30
 9:00

Jitřní - české
Hlavní - polské
Hlavní - české

sbor  
kazatelé   9:30 Orlová

29. 1. neděle po Vánocích 9:00 české 

31. Poslední den kalendářního 
roku 16:00 české sboroví 

pracovníci
 


